ELEGIÆ ALIQUOT

Sint igitur vestro mea commendata fauore
Carmina, non possum pro quibus ipse loqui.
Scripta placet à morte fere, quia lædere viuos
Liuor, & inuiso carpere dente solet.
Si genus est mortis male viuere, terra moratur,
Et defunt fatis sola sepulchra meis.
Denique opus nostræ culpetur ut vndeque curæ,
Officium nemo qui reprehendat, erit.
Vt defint vires, tamen est laudanda voluntas,
Hac ego contentos auguror esse deos.
Hac facit, ut veniat pauper quoque gratus ad aras,
Et placeat cæso non minùs agna bove.
Res quoque tanta fuit, quantæ subsistere summo
Æneidos vati grande fuisse onus.
Ferre etenim molles elegit tam vasta triumphi
Pondera disparibus non potuere rotis.
Quo pede nunc utar, dubia est sententia nobis,
Alter enim de te Rhene triumphus adest.
Errita votorum non sunt præfigia vatum.
Danda Ioui laurus, dum prior illa viret:
Nec mea verba legis, qui sum summotus ad Istrum,
Non bene pacatis flumina pote Getis.
Ista Dei vox est, Deus est in pectore nostro.
Hoc ducce predico, vaticinórque Deo.
Quid cessas currum, pompámque parare triumphis
Liuia? dant nullas iam tibi bella moras.
Perfida damnatus Germania proiicit hastas,
Iam pondus dices omen habere meum.
Crede, breviisque fides aderit, geminabit honorem.

S E L E C T A E.

9

Filius, & iunctis, ut prius, ibit equis.
 Prome quod iniicias humeris victoribus, ostrum:
 Ipsa potest solitum nosse corona caput.
 Scuta sed & galeæ gemmis radientur & auro,
 Stentque super victos truncæ trophyæ viros.
 Oppida turritis cingantur eburnea muris:
 Fictaque res verò more putetur agi.
 Squalidus immittat fracta sub arundine crines
 Rhenus, & infectas sanguine potet aquas.
 Barbara iam capti poscant insignia reges,
 Textaque fortuna diuitiora sua.
 Et quæ præterea virtus inuicta tuorum
 Sæpe parata tibi, sæpe paranda facit.
 Dij, quorum monitu sumus hæc ventura locuti
 Verba, precor, celeri nostra probate fide.

ELEGIA I. lib. IIII.

Ad Sextum Pompeium.

ACcipe Pompei deductum carmen ab illo,
 Debitor est vitæ qui tibi Sexte suæ.
 Quis eu non prohibes à me tua nomina poni,
 Accedet meritis hæc quoque summa tuis.
 Siue trahis vultus, equidem peccasse fatebor,
 Delicti tamen est causa probanda mei.
 Non potuit mea mens esset quin grata, teneri,
 Sis precor officio non grauis ira pio.
 O quoties ego sum libris mihi visus in istis
 Impius, in nullo quod legerere loco.
 O quoties, aliis vellem cum scribere nomen,

C

ELEGIÆ ALIQVOT

Sint igitur vestro mea commendata fauore

Carmina, non possum pro quibus ipse loqui.

Scripta placet à morte fere, quia lædere viuos

Liuor, & inuiso carpere dente solet.

Si genus est mortis male viuere, terra moratur,

Et defunt fatis sola sepulchra meis.

Denique opus nostræ culpetur ut vndique curæ,

Officium nemo qui reprehendat, erit.

Vt defint vires, tamen est laudanda voluntas,

Hac ego contentos auguror esse deos.

Hac facit, ut veniat pauper quoque gratus ad aras,

Et placeat cæso non minùs agna boue.

Res quoque tanta fuit, quæ subfistere summo

Æneidos vati grande fuisse onus.

Ferre etenim molles elegit tam vasta triumphi

Pondera disparibus non potuere rotis.

Quo pede nunc utar, dubia est sententia nobis,

Alter enim de te Rhene triumphus adest.

Irrita votorum non sunt præsagia vatum.

Danda Ioui laurus, dum prior illa viret:

Nec mea verba legis, qui sum summotus ad Istrum,

Non bene pacatis flumina pote Getis.

Ista Dei vox est, Deus est in pectore nostro.

Hoc duce prædico, vaticinorque Deo.

Quid cessas currum, pomptamque parare triumphis

Liuia? dant nullas iam tibi bella moras.

Perfida damnatus Germania proiicit hastas,

Iam pondus dices omen habere meum.

Crede, breuique fides aderit, geminabit honorem.

S E L E C T A E.

Filius, & iunctis, ut prius, ibit equis.
Prome quod iniicias humeris victoribus, ostrum:
Ipsa potest solitum nosse corona caput.
Scuta sed & galeæ gemmis radientur & auro,
Stentque super viatos trunca trophyæ viros.
Oppida turritis cingantur eburnea muris:
Fictaque res verò more putetur agi.
Squalidus immittat fracta sub arundine crines
Rhenus, & infectas sanguine potet aquas.
Barbara iam capti poscant insignia reges,
Textaque fortuna diuitiora sua.
Et quæ præterea virtus inuicta tuorum
Sæpe parata tibi, sæpe paranda facit.
Dij, quorum monitu sumus hæc ventura locuti
Verba, precor, celeri nostra probate fide.

ELEGIA I. lib. IIII.

Ad Sextum Pompeium.

Accipe Pompei deductum carmen ab illo,
Debitor est vitæ qui tibi Sexte sue.
Quiseu non prohibes à me tua nomina ponî,
Accedet meritis hæc quoque summa tuis.
Siue trahis vultus, equidem peccasse fatebor,
Delicti tamen est causa probanda mei.
Non potuit mea mens esset quin grata, teneri,
Sis precor officio non grauis ira pio.
O quoties ego sum libris mibi visus in istis
Impius, in nullo quod legerere loco.
O quoties, aliis vellem cum scribere nomen,

C

ELEGIÆ ALIQVOT

Rettulit in ceras inscia dextra tuum.

Ipse quidem placuit mendis in talibus error,

Et vix inuita est facta litura manu.

Viderit ad summum dixi licet ipse queratur,

Ab pudet offensam non meruisse prius.

Da mihi, si quidea est, hebetantem pectora Lethem,

Oblitus potero non tamen esse tui.

Idque finas oro, nec fastidita repellas.

Verba, nec officio crimen inesse putas.

Et leuis haec meritis referatur gratia tantis,

Si minus, inuito te quoque gratus ero.

Nunquam pigra fuit nostris tua gratia rebus,

Nec mihi munificas arca negavit opes.

Nunc quoque nil subitis clementia territa fatis.

Auxilium vitæ fertque referrque meæ.

Vnde rogas forsitan fiducia tanta futuri

Sit mihi: quod finxit, quisque tuetur opus.

Vt Venus artificis labor est & gloria Cœi,

Æquoreo madidas quæ premit imbre comas.

Arcis ut Actæe, vel eburna vel ærea custos

Bellica Phidiaca stat dea facta manu.

Vendicat ut Calais laudem, quos fecit, equorum,

Vt similis veræ vacca Mironis opus.

Sic ego sum rerum non ultima Sexte tuarum,

Tutelæq; feror munus opusque tue.

ELEGIA 3. lib. IIII.

In amicitiam dissimulantem.

C Onquerar? an taceam? ponam sine nomine crime?

An notum quis sis omnibus esse velim?

Nomine non vtar, ne commendere querela,

Quæratúrque tibi nomine fama meo.

Dum mea puppis erat valida fundata carina,

Qui mecum velles currere, primus eras.

Nunc quia contraxit vultum fortuna, recedis.

Auxilio postquam scis opus esse tuo.

Dissimulas etiam, nec me vis nosse videri,

Quisque sit audito nomine Naso rogas.

Ille ego sum, quanquam non vis audire, vetusta

Penē pueri puero iunctus amicitia.

Ille ego, qui primus tua seria nosse solebam,

Qui tibi iucundis primus adesse iocis.

Ille ego conuictor, densoq; domesticus usq;

Ille ego iudicii vñica musa tuis.

Ille ego sum, qui nunc an viuam perfide nescis,

Cura tibi de quo querere nulla fuit.

Sive fui nunquam charus, simulasse feteris,

Seu non fingebas, inueniere leuis.

Aut age dic aliquam, que te mutauerit, iram,

Non nisi iusta tua est, iusta querela mea est.

Quod te nunc crimen similem verat esse priori?

An crimen, cōpi quod miser esse, vocas?

Si mihi rebus opem nullam, factisque ferebas,

Venisset verbis charta notata tribus.

Vix equidem credo, sed ex insultare iacenti

Te mihi, nec verbis parcere, fama refert.

Quid facis ab demens? cursi fortuna recedat,

Naufragio lacrimas eripis ipse tho?

Hac dea non stabili quam sit leuis orbe fatetur,

Cij

ELEGIAE ALIQUOT

Quæ summum dubio sub pede semper habet.
Quolibet est folio, & quavis incertior aura,
Par illileuitas improbe facta tua est.
Omnia sunt hominum tenui pendentia filo,
Et subito casu, quæ valuere, ruunt.
Divis audita est cui non opulentia Cræsi?
Nempe tamen vitam captus ab hoste tulit.
Ille Syracusia modò formidatus in urbe,
Vix humili duram reppulit arte famem.
Quid fuerat Magno maius? tamen ipse rogauit
Summissa fugiens voce clientis opem.
Cuique viro totus terrarum paruit orbis,
Indigus effectus omnibus ipse magis.
Ille Iugurthinae clarus, Cymbroque triumpho,
Quo victrix toties consule Roma fuit,
In cæno Marius iacuit cannaque palustri,
Pertulit & tanto multa pudenda viro.
Ludit in humanis diuina potentia rebus
Et certam præsens vix habet hora fidem,
Littus ad Euxinum, si quis mihi diceret, ibis,
Et metues arcu ne feriare Getæ:
I, bibe, dixisse purgantes pectora succos,
Quicquid & in tota nascitur Anticyra.
Sum tamen hæc passus, nec si mortalia possem,
Et summi poteram tela cauere dei.
Tu quoque fac timeas, & quæ tibi læta videntur,
Cùm loqueris, fieri tristia posse puta.